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R$ 1 

RECEITAS DE IMPOSTOS APLICAÇÃO MÍNIMA CONSTITUCIONAL 

Próprios 
Transferências da União 
Transferências do Estado 

Subtota l 
Retenções ao FUNDEB 

Recei tas Liquidas 

TOTAL 
EDUCAÇÃO IN FANTIL 

ENSINO FUNDAMENTAL 

RETENÇÃO AO FUNDEB 

TOTAL 
ENSINO INFANTIL 

(-) Ganhos de Aplicações Financeiras 

ENSINO FUNDAMENTAL 
(-)Ganhos de Aplicações Financeiras 

Previsão Atualizada 

3.695.500,00 
9.696.000.00 
9.604 .000.00 

22.995.500,00 
4.600.000,00 

18.395.500,00 

FUNDEB RETIDO E NÃO APLICADO NO RETORNO 

TOTAL 
EDUCAÇÃO INFANTIL 

ENSINO FUNDAMENTAL 

RETENÇÃO AO FUNDEB 

Arrecadação 
até o Período 

417 .392,40 
2.840.883,50 
3.203.889,57 

6.462.165,4 7 
1.208.954,46 

5.253.211 ,01 

Prev. Atualizada (no Exer) 

5.748.875,00 

TOTAL (25%) 

DESPESAS PRÓPRIAS EM EDUCAÇÃO 

Dotação Atualizada Despesa Empenhada Despesa Liquidada 

(para o Exercício) (a té o Período) (até o Período) 

Valor % Valor % Valor % 

DESPESAS TOTAIS 

7.002.000,00 30,45 % 1.694.083,64 26,22 % 1.537.426 ,03 23,79 % 
778.500,00 3,39 % 66 .683,67 1,03 % 44.172,47 0,68 % 

1.623.500,00 7,06 % 418.445 ,51 6,48 % 284.299,10 4,40 % 
4.600.000,00 20,00 % 1.208.954,46 18,71 % 1.208.954 ,46 18, 71 % 

DEDUÇÕES 

0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 
0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 
0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 
0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 
0,00 0,00 % 0,00 0,00 % 
0,00 0,00 % º·ºº 0,00 % 

DESPESAS LfOUIDAS 

1.694.083 ,64 26,22 % 1.537.426 ,03 23,79 % 
66 .683 ,67 1,03 % 44.172,47 0,68 % 

418.445 ,51 6,48 % 284.299 ,10 4,40 % 
1.208.954 ,46 18,71 % 1.208.954 ,46 18,71 % 
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Até Período (Arrec.) 
1.615.541 ,37 

Despesa Paga 

(até o Per íodo) 

Valor 

1.479.828, 17 
30.655,47 

240.218,24 

1.208.954,46 

0,00 
0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

1.479.828, 17 
30.655,47 

240.218,24 

1.208.954,46 

/""\ 

% 

22,90 % 
0,47 % 

3,72% 

18,71 % 

0,00 % 
0,00% 

0,00 % 

0,00 % 

0,00 % 

0,00 % 

22,90 % 
0,47 % 

3,72% 

18,71 % 
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